
UCHWAŁA NR XXIII/....../2020

RADY GMINY Ł ĘKA OPATOWSKA

z dnia 22 kwietnia 2020r. 

w sprawie : zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka  Opatowska na lata                                

2020 - 2039 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( DZ. U. tekst jednolity z 2019r. poz. 506  ze zmianami) oraz art. 226, art. 227,

art. 228 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( DZ. U. 

tekst jednolity  z 2019r. poz. 869 ze zmianami ), Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co 

następuje:

§ 1

W Uchwale Nr XXI/118/2020 Rady Gminy łęka Opatowska z dnia 22 stycznia 2020r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 

2020 - 2039, zmienianej Uchwałą Nr XXII/127/2020 z dn. 12.02.2020r.  wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. W załączniku Nr 1 obejmującym dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki 

majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposobu sfinansowania deficytu, 

przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu 

wprowadza się zmiany określone w załaczniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W załączniku nr 2 obejmującym wykaz realizowanych przedsięwzięć, dokonuje sie zmian  

określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2

Upoważnia się Wójta Gminy Łęka Opatowska do zaciągania zobowiązań związanych z 

realizacją przedsięwzięć, o których mowa w § 1 ust.2 . 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2020.04.15-15:22)

Strona 1 z 3



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr XXIII z dnia 2020-04-22

Objaśnienie 
do Uchwały Nr XXIII/..../2020
Rady Gminy Łęka Opatowska

z dnia 22 kwietnia 2020r. 

        W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie Gminy Łęka Opatowska na 
2020r.,  wprowadzeniu zmian w realizowanych przedsięwzięciach, zmian w planach kwot 
dochodów i wydatków bieżących, dochodów i wydatków majątkowych, dokonuje się zmian 
w wielkościach ujętych w załączniku Nr 1 do WPF na lata 2020 - 2039.
Po wprowadzonych zmianach plany na 2020r. wg stanu na 22.04.2020r. w załączniku Nr 1 
przedstawiają sie następująco:
- dochody ogółem                   32 623 833,41 zł. w tym;
  a) dochody bieżące               32 072 574,41  zł.
  b) dochody majątkowe              551 259,00  zł.
- wydatki ogółem                   36 691 572,51   zł. w tym;
  a) wydatki bieżące               28 594 519,17  zł.
  b) wydatki majątkowe           8 097 053,34   zł. 
Wynik budżetu -                   - 4 067 739,10   zł. 
Przychody budżetu -               5 526 339,10   zł. w tym;
- z kredytów i pożyczek                       0,00   zł. 
- z wolnych środków               5 526 339,10   zł. 
Rozchody budżetu -                1 458 600,00   zł. 

W ząłaczniku Nr 2 dokonano następujących zmian w realizowanych przedsięwzięciach ;

1. Zmiana planu limitu w przedsięwzięciu pn; " Nowy żłobek w Gminie Łęka Opatowska -
wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad 
małymi dziećmi " - zwiekszenie limitu na 2020r. o kwotę 45 579,22 zł. do kwoty 
192 746,87 zł.,  w tym; z wolnych środków w kwocie 39 723,22 zł. oraz z opłat rodziców 
w kwocie 5 856,00 zł. Limit ogółem wydatków na całe zadanie nie ulega zmianie,  gdyż w 
2019r. nie wydatkowano całości zaplanowanych środków, gdyż Gmina otrzymała wiekszą 
transze środków niz planowano. Wobec powyższego, na 2020r. został zwiekszony limit z 
wolnych środków oraz z wpłat rodziców jako udział w projekcie.  
2. Zmiana planu limitu w przedsięwzięciu pn; " Inwestycja w przedszkolaków - utworzenie 
nowego oddziału przedszkolnego oraz realizacja zajęć wyrównujących szanse edukacyjne w 
Gminie Łęka Opatowska " - zwiekszenie limitu o kwotę 28 768,75 zł. do kwoty 
195 945,85 zł. Limit ogółem wydatków na całe zadanie nie ulega zmianie, gdyż w 2019r. nie 
wydatkowano całości zaplanowanych środków. Ponadto w 2019r. Gmina otrzymała mniejszą 
transze dotacji niż planowano, w związku z powyższym zwiększono limit dochdów i 
wydatków o kwotę dotacji, która zostanie przekazana w roku bieżacym z roku 2019 tj o 
kwotę 28 768,75 zł.  

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2020.04.15-15:22)

Strona 2 z 3



        Dokonane zmiany, zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych, wypełniają 
wymóg zgodności wartości przyjętych w WPF z wartościami budżetu Gminy na 2020r., w 
szczególności w zakresie wyniku budżetu, kwot przychodów i rozchodów oraz długu 
jednostki.  

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2020.04.15-15:22)

Strona 3 z 3


